1

2026年１月14日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ 安東  俊

（TEL．03－6206－1271）

連結子会社における新工場新設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社まるかわ食品（以下、「まるかわ

食品」といいます。）による新工場新設を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 本件の背景および目的

まるかわ食品は、冷凍餃子を主力商品とする製造・販売事業を展開し、品質第一のものづくりを通じて、

行列ができる直販店舗をはじめとした安定的な顧客基盤と高いブランド評価を確立してまいりました。

同社製品は、直販店舗での行列や売切れが常態化しているほか、通販・卸売においても継続的な引き合

いを受けており、ブランド力を背景とした需要の拡大が見込まれております。一方、既存工場の供給能力

には制約があり、需要の高まりに十分に対応できない状況が続いております。

このような状況を踏まえ、既に確立されたブランド価値を最大限に活かし、供給制約を解消するため、

新工場を新設し、生産能力の拡大と生産効率・品質水準の向上を通じて、同社の持続的な成長と市場競争

力の一層の強化を図ってまいります。

２． 連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社まるかわ食品

（２） 所 在 地 静岡県磐田市平松532番地の1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 内山 雅司

（４） 事 業 内 容 冷凍餃子の製造・販売

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年７月18日

（７） 決 算 期 ２月末

（８） 大株主及び持株比率 当社 100％

３． 新工場の概要

建築予定地 静岡県磐田市

敷地面積 約2,400㎡

延床面積 約310㎡

投資金額 ３億円～４億円（土地取得、建設工事、製造設備等を含む）

2

 ４．日程

    着  工 ：2027年４月（予定）

    竣  工 ：2027年10月（予定）

    稼働開始 ：2027年12月（予定）

 ５．今後の見通し

本件により、まるかわ食品における事業拡大への対応力が高まるとともに、同社の供給体制の強化およ

び市場競争力の一層の向上が見込まれるものと考えております。

なお、本件が当期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、業績に重要な影響を与える事象

が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以 上